
 
   

  
 

 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

UNGDOM 2018 
LEDARHJÄLPEN 

Inför säsongen/seriestart 



 

 

 UNGDOM 2018 

Ledarhjäpen  

 Inför match 

- Kallelse av motståndare och domare sker vi Fogis så se till att datum, matchtid och 

anläggning är uppdaterad. Ta gärna kontakt med dina motståndare och domare 

innan match för att hälsa dem välkomna, tala om ifall det är svårt att hitta till 

omklädningsrummen, fotbollsplanen, om kiosk finns mm 

- Laguppställning/domarrapport skall skrivas ut från FOGIS och lämnas i 2 exemplar 
till domaren senast 45 min innan matchstart. Samtliga spelare skall finnas 
ungdomsregistrerade för föreningen. Skall efter match sparas hos respektive 
lag/föreningen med rätt resultat och underskriven av ledare.  

- Laguppställning/domarrapport skall kunna visas upp för Södermanlands 
Fotbollsförbund om så krävs. 

-  Samtliga spelare från 10 år skall registreras för föreningen i FOGIS. 
 

Matchflytt under säsongen 
Om någon match behöver flyttas tas kontakt med motståndarlaget. Båda lagen kommer 
överens om matchflytten. Meddelande om matchflytt ska skriftligen skickas in till 
Södermanlands Fotbollsförbund av båda lagen. 

 
Inställd match 
Om en match ställs in skall lagen komma överens om ny speldag inom 14 dagar. 
Meddelande om den nya speldagen ska skriftligen skickas in till Södermanlands 

Fotbollsförbund av båda lagen. 
 

 
Resultatrapportering 
För 1:a års 9 mot 9, flickor och pojkar 12 år rapporteras inte något resultat, då de spelar 
utan tabellräkning. 
 
För 2:a års 9 mot 9, hjälps vi åt att rapportera resultatet, lättast är att rapportera via sms 
direkt efter avslutad match (inom 1 timme). 

 

Använd mobilen och skicka ett sms-meddelande till nummer 073-012 61 26. Ange: 
matchnummer – mellanslag - hemmalagets mål (H) – mellanslag - bortalagets mål (B). 
Exempel: 160701021 2 1  

 
I slutändan är det dock domaren som ansvarar för att resultatet rapporteras in.  
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Regler för 9 mot 9 fotbollen i Södermanland 
På Södermanlands Fotbollförbunds hemsida, under fliken tävling, hittar du följande 
regeldokument: 

- Tävlingsbestämmelser (berör matcherna) 

- Representationsbestämmelserna (berör spelare, t ex överåriga, övergångar) 
 

Överåriga spelare 
Både i serie- och divisionsspel för 9 mot 9 tillåts överåriga. Maximalt får 3 stycken 
överåriga spelare, jämfört med den rekommenderade åldern för gällande serie- eller 
division, användas. 
 
Följande olika alternativ finns för användning av överåriga i 9 mot 9: 
- 1 stycken 2 år äldre spelare och 2 stycken 1 år äldre spelare 
- 0 stycken 2 år äldre spelare och 3 stycken 1 år äldre spelare 
 
Om flickor deltar i pojkserie gäller att max 3 stycken flickor som är 2 år äldre är 
rekommenderad ålder i seriespelet för pojkar får delta. 
 
Pojkar får inte delta i serie- eller divisionsspel för flickor 
 
Bollstorlek 
Storlek 4 
 
Speltid Nytt för 2018 (SvFFs beslut om nya spelformer) 
3 x 25 minuter 
Varje spelare skall garanteras en speltid om 50 minuter i varje match 
 
Målstorlek 
7 mot 7 mål används i båda åldersgrupperna 
 
Antal spelare 
Fritt antal spelare får medtas till matchen 

 
Publik 
Spelare och publik (föräldrar) skall vistas på varsin sida om planen. 
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Offside Nytt för 2018 (SvFFs beslut om nya spelformer) 
Ja, mitt emellan straffområde och mittlinje. En tänkt linje märks ut med koner på båda 
långsidorna av planen, bäst är om de målas/kritas. 
 
Spelare som befinner sig närmare motståndarnas mållinje än både bollen och den näst sista 
motspelaren när bollen spelas befinner sig i offside position. Detta gäller endast spelare som är 
aktiva i spelet och har passerat ”retreat line” på motståndarlagets planhalva. 

 
 
Retreat line Nytt för 2018 (SvFFs beslut om nya spelformer) 
Ja, mitt emellan straffområde och mittlinje. En tänkt linje märks ut med koner på båda 
långsidorna av planen, bäst är om de målas/kritas. 
 
Retreat line tillämpas alltid i denna spelform. Både när bollen är död samt när målvakt 
räddar eller liknande och bollen fortfarande är i spel. 

  
Vid inspark måste bollen ligga stilla och sparkas från någon plats inom målområdet av en 
spelare från det laget som ska starta spelet. Bollen är i spel när den är utanför 
straffområdet.  
Motspelarna måste stanna bakom ”Retreat line” tills bollen är i spel.  
Väljer målvakten att snabbt sätta igång spelet trots att motståndarna inte hunnit backa 
tillbaka till retreat line ska domaren låta spelet fortgå. 

 
Visar målvakten att denna vill kasta/rulla kort till en back så SKA motståndarna backa till 
retreat line 
 
Igångsättning Utespelare 
Inkast 
 
Igångsättning Målvakt Nytt för 2018 (SvFFs beslut om nya spelformer) 
Inspark 
 
Passning till målvakt 
Ja, endast fötter 
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7 mot 7 lag i 9 mot 9 serie 
Då 7 mot 7 lag ingår i en 9 mot 9 serie- eller divisionsspel, spelas matcherna med gällande 9 
mot 9 regler på 9 mot 9 plan. 7 mot 7 mål används och antalet spelare på plan skall vara 7 
stycken. 
 
Reglerna för överåriga i detta fall gäller för den serie- eller division man är anmäld till, d v s 9 
mot 9. 

Ledarens ansvar 
Det är ledarens skyldighet att ha vetskap om innehållet i Svenska Fotbollsförbundets och 
Södermanlands Fotbollsförbunds tävlingsregler. 
Ledarna är ansvariga för sina respektive spelare, funktionärer, ledare och supporters 
uppförande inom arenan i samband med match. 
Spelare som på spelplanen eller i det tekniska området ådrar sig tre varningar i olika 
matcher i samma tävling ska stå över i samma tävlings nästkommande match, i den 
match spelaren är behörig att spela. Det är ledarens ansvar att hålla koll på hur många 
varningar spelaren har och ställa över spelare som ådragit sig varningar.  

 
Grovt utvisad spelare får beslut av Disciplinnämnden om avstängningens tidsperiod. 

 
MATCHVÄRD 
I 9 mot 9 är det obligatoriskt med matchvärd, vilket hemmalaget är ansvariga för. Om 
matchen har spelats trots avsaknad av matchvärd kan hemmalaget tilldömas straffavgift, 
men aktuellt matchresultat kvarstår. 

 
Grundläggande arbetsuppgifter för matchvärden: 

- Vara en god ambassadör för arrangerande förening, använda sunt förnuft och gott omdöme 
i sitt uppdrag som matchvärd, samt sträva efter att sprida en god stämning.  

- Vid utövande av sitt uppdrag bära en väst (helst gul) tydligt märkt med ”Matchvärd”.  

- Vara ett stöd för såväl domare, bortalag som hemmalag. Av detta följer att det är av största 
vikt att matchvärden uppvisar ett förtroendeingivande och opartiskt beteende vid utövande 
av uppdraget.  

- Under matchen vara placerad väl synlig i nära anslutning till spelplanen så att matchvärden 
har möjligt att följa händelserna på och omkring fotbollsplanen. Vara lyhörd för det fall att 
domaren påkallar assistans (med att t ex förflytta supportrar/publik från avbytarbåsen).  

- Ta emot domare och bortalag.  

 
Vid halvtidssignalen/slutsignalen skall matchvärden söka upp domaren och följa denne in i 
omklädningsrummet. Uppdraget pågår fram tills det att domaren och samtliga spelare/ledare i 
båda lagen lämnat matcharenan 
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Frågor 
Har du frågor eller funderingar, kontaktar du Södermanlands Fotbollsförbund, Helena 
Linde på telefon 010-476 42 85 eller via e-post helena.linde@sormland.rf.se  
 

 
 
 

  
 

 


